
 
    Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

    

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

N. 220 DEL 26/04/2021 

Pratica n. 34475 del 26/04/2021 

STRUTTURA PROPONENTE 
Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 

Generali 

CODICE 

CRAM 
DG.008 Obiettivo Funzione: B01E90 

 

OGGETTO Integrazione titoli di studio previsti per la figura professionale di “Esperto in Sistemi 
informativi territoriali e cartografia” ACR: SIT-J, della selezione pubblica per titoli e 
colloquio, approvata con determinazione direttoriale n. 193 del 12/04/2021, per 
l’acquisizione di n. 32 unità di livello “Junior” di vari profili con contratto di consulenza 

per il supporto all’attività di assistenza tecnica al PSR Lazio 2014/2020 Misura 20.  

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 

     

ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE X 

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(Debora Dipierro) 

ISTRUTTORE P.L. 
(Roberto Polegri) 

DIRIGENTE DI AREA 
(dott.ssa Patrizia Bergo) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(dott.ssa Patrizia Bergo) 

 

CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

  

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

        

ESTENSORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

   

 
 

Il Direttore Generale  Dott. Agr. Fabio Genchi 

 

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°   220          DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 26/04/2021 



 

2 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N. 220 DEL 26/04/2021 

 

OGGETTO: Integrazione titoli di studio previsti per la figura professionale di “Esperto 

in Sistemi informativi territoriali e cartografia” ACR: SIT-J, della selezione 
pubblica per titoli e colloquio, approvata con determinazione direttoriale 
n. 193 del 12/04/2021, per l’acquisizione di n. 32 unità di livello “Junior” 

di vari profili con contratto di consulenza per il supporto all’attività di 
assistenza tecnica al PSR Lazio 2014/2020 Misura 20. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 

con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 

Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 
è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, 
con il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 

Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Marzo 2021, n. 16, con la 

quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale di 
ARSIAL il Dott. Agr. Fabio Genchi; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 533 del 01/08/2019 con la quale è 

stato conferito, a far data 12/08/2019, per anni tre eventualmente rinnovabili sino 
al massimo stabilito dalle norme vigenti in materia, e comunque non oltre 

l’eventuale data di collocamento a riposo per raggiunti limiti di età, l’incarico delle 
funzioni dirigenziali dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 
Generali alla dott.ssa Patrizia Bergo; 

 

VISTA  la Legge Regionale 30 Dicembre 2020, n.  26, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2021-2023, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2021-2023, approvato da ARSIAL con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 56 del 02 Dicembre 2020, avente ad oggetto: 
“Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 05 Marzo 2021, n. 12, con la quale è stata apportata, ai 

sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione n. 

1 al “Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 09 Aprile 2021, n. 17, con la quale è stato approvato il 
“riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2020 e dei 

residui perenti ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i”; 



 

3 

 

VISTA la Deliberazione del CdA 16 Aprile 2021, n. 19, con la quale è stata apportata, ai 
sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 

Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione n. 
2 al “Bilancio di previsione 2021-2023”, che contiene, anche, le variazioni 

conseguenti all’approvazione della Deliberazione n. 17/2021 (Fondo pluriennale 
vincolato); 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA, integralmente, la determinazione del Direttore Generale n. 193 del 
12/04/2021 con la quale, al fine di poter dare esecuzione al testo consolido del 

“Piano Operativo 2020-2022 del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 
del Lazio – Misura 20 Assistenza Tecnica” approvato con determinazioni ARSIAL n. 

111 del 05/03/2021 e all’autorizzazione dell’A.d.G. acquisita con la nota 1535 del 
02/03/2021, è stata autorizzata l’indizione di una procedura ad evidenza pubblica 
per selezionare  n. 32 unità di livello “Junior” a cui affidare incarichi di consulenza 

per il supporto all’attività di assistenza tecnica al Programma di Sviluppo Rurale 
della Regione Lazio, nei profili di seguito indicati: 

n. 23 “Esperti in discipline agronomiche” ACR: AGR-J; 
n. 4 “Esperti in discipline forestali” ACR: FOR-J; 
n. 1 “Esperto in Coordinamento amministrativo delle attività di Assistenza 

Tecnica” ACR: GrC-AMM-J; 
n. 1 “Esperto in Coordinamento gestionale delle attività di Assistenza 

Tecnica” ACR: GrC-TEC-J; 
n. 1 “Esperto in Sistemi informativi territoriali e cartografia” ACR: SIT-J; 
n. 2 “Esperti in discipline “Ingegneristiche e pianificazione territoriale” 

ACR: IPT-J. 

DATO ATTO che con la suddetta determinazione è stato approvato l’avviso pubblico 

contenente i requisiti minimi e specifici di ammissione alla procedura, la modalità 
di presentazione della domanda e lo svolgimento della selezione, nonché il fac-
simile della domanda di partecipazione alla procedura stessa (allegato A) e i 

relativi allegati (B, C e D), specifici per ogni profilo; 

ATTESO che il suddetto avviso è stato pubblicato, in versione integrale sul sito ufficiale 

di ARSIAL www.arsial.it e in estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio 
parte III Concorsi n. 38 del 15/04/2021, stabilendo in 20 giorni consecutivi dalla 
suddetta data del BURL, il termine massimo per la presentazione delle domande e 

precisamente dal 16/04/2021 al 05/05/2021 incluso; 

CONSIDERATO che per partecipare alla selezione per il profilo identificato con 

l’acronimo SIT-J occorre possedere come requisito minimo di ammissione, oltre ai 
tre anni di documentata esperienza così come declinata nel bando, uno dei 
seguenti diplomi di laurea: LM 18, LM 32, LM 35, LM 48, LM 74, LM 75, LM 27, LM 

69, LM 73, LM 60, o lauree equipollenti secondo i decreti emessi dal MIUR ai fini 
della partecipazione ai concorsi pubblici; 

VISTA E RICHIAMATA, la determinazione del Direttore Generale n. 29 del 23/01/2020, 
con la quale l’Agenzia ha approvato l’avviso pubblico relativo alla selezione per 

titoli e colloquio, per l’acquisizione di n. 1 unità di livello “Junior” con contratto di 
lavoro a tempo determinato e parziale con inquadramento in categoria D1, con 
riferimento al CCNL Funzioni Locali, per il medesimo profilo di “Esperto in Sistemi 

informativi territoriali e cartografia” (ACR: SIT-J); 

 

http://www.arsial.it/


 

4 

 

 

TENUTO CONTO che, per mutate esigenze da parte dell’Autorità di Gestione, con 

determinazione direttoriale n. 135 del 16/03/2021 è stato revocato il suddetto 
avviso pubblico, al fine di assumere la medesima figura professionale di “Esperto 

in Sistemi informativi territoriali e cartografia” con contratto di consulenza; 

ATTESO che nell’avviso a tempo determinato di cui sopra, oltre le lauree sopra 

menzionate, era stata prevista la laurea CLASSE LM 80 – Lauree Magistrali in 
Scienze geografiche; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione, dopo un’analisi attenta dei compiti previsti per il 

profilo SIT-J e in analogia al precedente avviso a tempo determinato, ha ritenuto 
opportuno ampliare i titoli di studio previsti nell’avviso di selezione, di cui alla 

determinazione n. 193/2021, con la suddetta laurea LM 80; 

ATTESO E DATO ATTO che ai sensi dell’art. 12 dell’avviso di cui alla determinazione n. 
193/2021, <omissis. l’Amministrazione si riserva la facoltà di prorogare, 

sospendere, modificare o revocare, in qualsiasi momento ed a suo insindacabile 
giudizio l’avviso medesimo, qualora ne rilevasse la necessità o l’opportunità 

amministrativa o ricorrano motivi di pubblico interesse o disposizioni di legge, 
previa comunicazione sul sito di ARSIAL omissis… >; 

RITENUTO, pertanto,  

Di ampliare i titoli di studio previsti per il profilo identificato con l’acronimo SIT-J, 
di cui all’avviso pubblico di selezione per l’acquisizione di n. 32 unità di livello 

“Junior” approvato con determinazione direttoriale n. 193/2021, con la laurea LM 
80 “Lauree Magistrali in Scienze geografiche”; 

Di prorogare, il termine di scadenza per la presentazione delle istanze di 

partecipazione per il solo profilo SIT-J, di ulteriori n. 7 giorni decorrenti dalla data 
di pubblicazione della presente determinazione direttoriale; 

Di approvare il nuovo fac-simile della domanda di partecipazione, che forma parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, dando atto che restano 
validi gli allegati (B, C e D) nonché l’avviso di selezione pubblicato sul sito 

istituzionale;  

DATO ATTO che le domande pervenute o che perverranno nel periodo intercorrente tra 

il 16/04/2021 e la data di pubblicazione del presente atto e della relativa 
documentazione sul sito dell’Agenzia – Sezione “BANDI DI CONCORSO” saranno 
ritenute valide;  

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Patrizia Bergo, Dirigente 
dell’Area proponente; 

SU PROPOSTA della dirigente dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, 
Affari Generali, formulata sulla base delle risultanze dell’istruttoria effettuata 
dall’ufficio competente coordinato dal responsabile della P.O. “Trattamento 

giuridico”; 
 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 

dispositivo della presente determinazione, 



 

5 

 

DI AUTORIZZARE, per le motivazioni espresse in narrativa, l’ampliamento dei 
titoli di studio previsti per il profilo di “Esperto in Sistemi informativi territoriali e 

cartografia” (ACR: SIT-J), di cui all’avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, 
per l’acquisizione di n. 32 unità di livello “Junior” approvato con determinazione 

direttoriale n. 193 del 12/04/2021 e pubblicato in data 15/04/2021, con la laurea LM 
80 “Lauree Magistrali in Scienze geografiche”. 

DI APPROVARE il nuovo fac-simile della domanda di partecipazione, che forma 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione, dando atto che restano 
validi gli allegati (B, C e D) nonché l’avviso di selezione pubblicato sul sito istituzionale, 

da ritenersi, parzialmente, così modificato: 

- Cod. B15 “Esperto Junior in “Sistemi informativi territoriali e cartografia” - SIT-J  

 
“Compiti: … omissis …. 
Requisiti minimi:  

- è richiesto il possesso dei seguenti Diplomi di Laurea Magistrale del previgente 
ordinamento DM 270/04 o del corrispettivo Diploma equiparato secondo 
l’ordinamento DM 509/99 o equipollente secondo i decreti interministeriali e i 
decreti di equipollenza pubblicati sul sito internet del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca alla pagina 
https://www.istruzione.it/archivio/web/universita/equipollenze-titoli.html validi ai 
fini della partecipazione ai concorsi pubblici:  
- CLASSE LM18 Lauree Magistrali in Informatica;  
- CLASSE LM32 Lauree Magistrali in Ingegneria Informatica;  
- CLASSE LM35 Lauree Magistrali in Ingegneria per l’Ambiente ed il Territorio;  
- CLASSE LM48 Lauree Magistrali in Pianificazione Territoriale Urbanistica e 

Ambientale;  
- CLASSE LM74 Lauree Magistrali in Scienze Geologiche;  
- CLASSE LM75 Lauree Magistrali in Scienze e Tecnologie per l’Ambiente ed il 

Territorio;  
- CLASSE LM27 Lauree Magistrali in Ingegneria delle Telecomunicazioni; 
- CLASSE LM69 – Lauree Magistrali in Scienze e Tecnologi Agrarie; 
- CLASSE LM73 – Lauree Magistrali in Scienze e Tecnologie Forestali ed Ambientali; 

- CLASSE LM60 – Lauree Magistrali in Scienze della Natura; 
- CLASSE LM80 – Lauree Magistrali in Scienze Geografiche. 
 

… omissis … .” 

DI PROROGARE, il termine di scadenza per la presentazione delle istanze di 
partecipazione per il solo profilo SIT-J, di ulteriori n. 7 giorni decorrenti dalla data di 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’Agenzia della presente determinazione 

direttoriale. 

DI DISPORRE che le domande pervenute o che perverranno nel periodo 
intercorrente tra il 16/04/2021 e la data di pubblicazione del presente atto e della 
relativa documentazione sul sito dell’Agenzia – Sezione “BANDI DI CONCORSO” 

saranno ritenute valide, fatta salva la verifica del possesso dei requisiti di ammissione e 
che pertanto i candidati che hanno già inoltrato la domanda di partecipazione non sono 
tenuti alla ripresentazione di una nuova istanza, salvo eventuale necessità di integrare 

la documentazione o sostituire la domanda già inviata. 

https://www.istruzione.it/archivio/web/universita/equipollenze-titoli.html


 

6 

 

DI DARE ATTO che restano invariate tutte le restanti disposizioni dell’avviso di 
selezione e che conseguentemente i necessari requisiti per la partecipazione, 

relativamente al profilo di “Esperto in Sistemi informativi territoriali e cartografia” 
(ACR: SIT-J), dovranno essere posseduti entro il nuovo termine di scadenza della 

domanda. 

DI PUBBLICARE, per estratto, l’avviso di ampliamento dei titoli di studio del 

profilo identificato con acronimo SIT-J e la proroga dei termini per la presentazione 

della domanda sul BURL. 

DI PUBBLICARE l’avviso di ampliamento dei titoli di studio del profilo 

identificato con acronimo SIT-J, il nuovo fac-simile della domanda di partecipazione  e 

di proroga dei termini per la presentazione della domanda di partecipazione sul sito 

Internet dell’Agenzia, pubblicazione che costituisce integrazione di efficacia della 

presente determinazione. 

DI DEMANDARE alla dirigente dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, 

Formazione, Affari Generali l’adozione di tutti gli atti tesi a dare piena esecuzione al 
presente provvedimento. 

La presente determinazione, in quanto non soggetta a controllo, viene dichiarata 

immediatamente esecutiva. 

 

 
 

                   
IL DIRETTORE GENERALE 

 Dott. Agr. Fabio Genchi 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D. Lgs. 33/2011 23    X  X  

D. Lgs. 33/2011 19   X   X  



1 

 

All. A – SCHEMA DI DOMANDA 
Acronimo: SIT J 

Schema di domanda  

(da inoltrare esclusivamente 
tramite posta elettronica certificata 

all’indirizzo arsialconcorsi@pec.arsialpec.it ) 

N.B.: si raccomanda di compilare secondo i dati richiesti 

e di non cancellare parti (anche che non interessano) 

contenute nel presente schema 

                                                                                                
All’ARSIAL  

AGENZIA REGIONALE PER LO SVILUPPO E  

L’INNOVAZIONE DELL’AGRICOLTURA DEL LAZIO  
Area Risorse Umane Pianificazione, Formazione, Affari generali 

Via Rodolfo Lanciani n. 38 
00162 ROMA 

 

Il/La sottoscritto/a  

Nato/a  Prov  Il  

Residente in  Prov. 

Via  n.  Cap  

CF: P.IVA: 

Tel.:  Cell: 

Fax:  E-mail:  

PEC:  

 
c h i e d e 

di essere ammess_ a partecipare alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, 

per la copertura di n. 1 posto, con contratto di consulenza, per il profilo di 
Esperto Junior in “Sistemi informativi territoriali e cartografia”, inerente 

l’Assistenza Tecnica per l’attuazione della Misura 20 del P.S.R. (Programma di 
Sviluppo Rurale): 

A tal fine dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

DPR 28 dicembre 2000 n° 445 e consapevole delle sanzioni penali previste 
dall’art. 76 dello stesso decreto nel caso di dichiarazioni mendaci, falsità in atti, o 

esibizione di atto falso o contenente dati non più rispondenti a verità, quanto 
segue: 

 di possedere i requisiti minimi per l’ammissione alla selezione prescelta 

di cui all'articolo 2 dell’avviso; 
 di essere cittadino italiano ; 

 di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di……………………………;  
 di non aver riportato condanne penali e di non avere carichi pendenti a 

suo carico; 

 di non essere stato dispensato, destituito ovvero licenziato dall’impiego 
presso una pubblica amministrazione per persistente insufficiente 

rendimento, ovvero di non essere stato dichiarato decaduto 
dall’impiego ai sensi dell’art. 127, primo comma, lett. d), del decreto 
del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957 n. 3 (dichiarazione da 

rendersi anche in assenza di rapporti di impiego presso pubbliche 
amministrazioni); 

mailto:arsialconcorsi@pec.arsialpec.it


 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo 

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

2 

 

 di essere nei riguardi degli obblighi di leva nella seguente posizione: 

(per i solo candidati soggetti a tale obbligo) ________________; 
 di essere fisicamente idoneo all’impiego cui il concorso si riferisce; 
 di essere in possesso del seguente titolo di studio richiesto per il profilo 

prescelto (barrare la LM posseduta o indicare la laurea posseduta 
equipollente alle lauree ivi previste):  
 

[barrare la casella] 

 CLASSE LM18 Lauree Magistrali in Informatica; 

 
CLASSE LM27 Lauree Magistrali in Ingegneria delle 
Telecomunicazioni; 

 CLASSE LM32 Lauree Magistrali in Ingegneria Informatica; 

 
CLASSE LM35 Lauree Magistrali in Ingegneria per l’Ambiente ed il 
Territorio; 

 
CLASSE LM48 Lauree Magistrali in Pianificazione Territoriale 
Urbanistica e Ambientale; 

 CLASSE LM60 – Lauree Magistrali in Scienze della Natura. 

 CLASSE LM69 – Lauree Magistrali in Scienze e Tecnologi Agrarie; 

 
CLASSE LM73 – Lauree Magistrali in Scienze e Tecnologie Forestali ed 
Ambientali; 

 CLASSE LM74 Lauree Magistrali in Scienze Geologiche; 

 
CLASSE LM75 Lauree Magistrali in Scienze e Tecnologie per 
l’Ambiente ed il Territorio; 

 CLASSE LM80 – Lauree Magistrali in Scienze geografiche 

 

o Laurea equipollente: _________________________________; 

conseguita il ______________ presso ___________________________ 
con votazione ____/110 (in caso di titolo di studio conseguito presso una 

università straniera, indicare gli estremi del decreto di riconoscimento, da 
allegare________________________); 

(in caso di laurea equipollente il candidato deve indicare il decreto che 
stabilisce l’equipollenza secondo i decreti interministeriali emessi dal 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca (MIUR) ai fini della 

partecipazione ai pubblici concorsi); 

 

 di aver prestato servizio presso le seguenti Pubbliche Amministrazioni e le 
cause di risoluzione di precedenti rapporti di pubblico impiego: 
___________________________________________________________

_______________________________________________________; 



 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo 

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

3 

 

 di non aver prestato servizio presso Pubbliche Amministrazioni; 

 di indicare il seguente recapito per ricevere le comunicazioni relative al 
presente bando, impegnandosi a segnalare tempestivamente le variazioni 
che dovessero intervenire successivamente, sollevando ARSIAL da ogni 

responsabilità per eventuali disguidi imputabili all’omessa comunicazione: 
 

Via  n.  Cap  

Città  Prov.  

 
 di possedere i seguenti titoli di preferenza, a parità di merito, previsti 

dall’art. 5 del decreto del Presidente della Repubblica del 9 maggio 1994, 
n. 487, come modificato dall’art. 5 del decreto del Presidente della 
Repubblica del 30 ottobre 1996, n. 693______________; 

 di possedere una buona conoscenza della lingua inglese; 
 di non/avere bisogno di eventuali ausili ed eventuali tempi aggiuntivi (da 

giustificare con apposite certificazione rilasciata da una competente 
struttura sanitaria dalla quale risultino le modalità attraverso le quali 

esercitare il diritto, ai sensi dell’art. 20 della legge 5 febbraio 1992, n. 104 
e s.m.i.); 

 di avere conoscenza dell’utilizzo delle apparecchiature e dei programmi 

informatici più diffusi (indicare quali) ____________________________; 
 di autorizzare Arsial, ai sensi dell’art. 13 del D.lgs. n. 196/2003 e s.m.i., al 

trattamento dei dati personali forniti per le sole finalità di gestione della 
selezione; 

 di non trovarsi nelle situazioni di incompatibilità e inconferibilità degli 

incarichi così come previsti e regolati dal D.lgs. n. 39/2013 rispetto ai 
compiti che ogni esperto dovrà svolgere così come descritte nell’art. 3 

dell’avviso; 
 di accettare in maniera incondizionata le disposizioni contenute nel 

presente bando. 

 
 

_______________________ 
Luogo e data 

   FIRMA 

_____________________(*) 
 

 
 
 

 
Allegati obbligatori: 

 
­ Allegato B: Scheda riepilogativa dei titoli di studio, specifica per ogni profilo 

scelto, redatta secondo lo schema di cui all’allegato “B” del presente avviso, 

debitamente sottoscritta (All. B); 



 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo 

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

4 

 

­ Allegato C: Scheda riepilogativa delle esperienze professionali svolte, specifica 

per ogni profilo scelto, redatta secondo lo schema di cui all’allegato “C” del 

presente avviso, debitamente sottoscritta (All. C); 

­ Allegato D: Curriculum formativo e professionale redatto su modello 
Europass, specifico per ogni profilo scelto, datato e firmato, reso ai sensi 

dell’art. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, con la descrizione dettagliata delle 
esperienze di cui all’All. B e C (All. D); 

­ Documento di riconoscimento in corso di validità, debitamente sottoscritto; 

 
(*) Ai sensi dell’art. 39 del DPR 445/00 non è richiesta l’autenticazione della 

firma. La mancata apposizione della firma per esteso è causa di esclusione dalla 
procedura, fatta salva la normativa vigente in materia. 


